
Usnesení z 5. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
25.8.2003  

Zastupitelstvo města Uherské Hradiště 

vzalo na vědomí 

• zprávu o činnosti rady města 

• způsob rozdělení části sbírky „Na pomoc městům Písek, Mělník a Kralupy nad Vltavou a všem dalším 
postiženým obcím v povodí Labe a Vltavy“, která nebyla dárci účelově definována a ukončení veřejné 
sbírky k 31. 7. 2003 

• plnění usnesení za 2. čtvrtletí 2003 

• zprávu o činnosti výborů zastupitelstva města za I. pololetí 2003 

schváli lo 

• změnu rozpočtu dle předloženého návrhu. Celkový rozpočet města na rok 2003 má tuto skladbu: příjmy 
celkem 718.477,9 tis. Kč, výdaje celkem 796.945,8 tis. Kč, financování 78.467,9 tis. Kč. Schodek rozpočtu 
města bude vypořádán těmito financujícími položkami: dočerpáním úvěru Volksbank CZ a.s. ve výši 
20.000,0 tis. Kč; snížení portfolia u správců cenných papírů ve výši 57.000,0 tis. Kč; změnou stavu 
dlouhodobých půjček města –19.174,3 tis. Kč; snížením finančních prostředků města ve výši 20.642,2 tis. 
Kč 

• dotace, příspěvky a dary v prvním pololetí 2003 následovně: TJ Slavoj Jarošov 40,0 tis. Kč,  TJ Mařatice 
Východ 30,0 tis. Kč, Hokejový klub UH Uh. Hradiště 40,0 tis. Kč. Celkem 110.0 tis. Kč 

• z Fondu živelných pohrom 19 půjček v celkovém objemu 2.930,1 tis. Kč 

• Marii Remešové z Kunovic úhradu dluhu vůči městu Uh. Hradiště ve výši 10.500,- Kč v pravidelných 
měsíčních splátkách 200,- Kč bez navýšení o úroky za posečkání. První splátka bude učiněna do 31. srpna 
2003, ostatní nejpozději do konce běžného měsíce. Při nedodržení splátkového kalendáře bude dluh splatný 
okamžitě. Zastupitelstvo města pověřilo starostu města uzavřením dohody o splátkách 

• převod části pozemku p.č. 959 o výměře cca 500 m2 v k.ú. Mařatice ing. arch. Vladimíru Gracovi, Mařatice 
– Uh. Hradiště, a to za kupní cenu dle znaleckého posudku 

• zřízení věcného břemene k pozemkům p.č. 2065/3; 892/1; 800/392; 800/393; 800/394; 800/395; 
800/396 v k.ú. Mařatice, spočívajícího ve zřízení a provozu podzemního vedení zařízení veřejné 
telekomunikační sítě; věcné břemeno bude zřízeno za úplatu, a to formou jednorázové úhrady částky 
2.195,- Kč 

• směnu částí pozemků p.č. 3016/14 o výměře cca 140 m2 a p.č. 3/3 o výměře cca 10 m2 z majetku Mileny 
a ing. Jindřicha Schneyderových - Kubaníkových, Staré Město, za  část pozemku p.č. 3016/11 o výměře 
cca 80 m2 z majetku města; vše v k.ú. Mařatice (výměry budou upřesněny dle GP) s tím, že manželé 
Schneyderovi - Kubaníkovi uhradí náklady na vyhotovení GP a 1/2 částky daně z převodu nemovitostí 

• převod části pozemku p.č. 1889/1 o výměře cca 500 m2 v k.ú. Mařatice Miroslavu a Olze Havlíčkovým 
z Uh. Hradiště – Mařatice, a to za kupní cenu 150,- Kč/m2 s podmínkou zřízení věcného břemene pro 
vodovodní řad 

• převod části p.č. 2065/2 o výměře cca 150 m2 v k.ú. Mařatice Ivaně Baroňové, Mařatice – Uh. Hradiště, a 
to s břemenem přístupu k sousednímu pozemku p.č. 825/1 za kupní cenu 500,- Kč/m2 a úhradu nákladů 
spojených s převodem s podmínkou zbudování výhybny pro auta 

• bezúplatné nabytí majetku  - stavba „ZTV pro RD Mařatice, Na Vyhlídce II. etapa“ od společnosti TETRACO 
CS spol. s r.o. Brno 

• technické zhodnocení objektu čp. 1156 v k.ú. Uh. Hradiště; jedná se o stavební úpravy pro datové uzly 
v hodnotě 52.059,- Kč vlastním nákladem nájemce Česká pošta s.p., Praha 3 

• zřízení věcného břemene sítí a sjízdného chodníku k pozemku p.č. 858/73 v k.ú. Mařatice pro ing. Zdeňka 
Popa z Uh. Hradiště s podmínkou předložení pravomocného územního rozhodnutí  

• uzavření „Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy“ se společností Alkona Invest CZ a.s., Praha 1, jejímž 
předmětem je budoucí převod pozemků v areálu bývalých kasáren města o výměře cca 27.000 m2 
a uzavření kupní smlouvy se společností Alkona Invest CZ a.s., Praha 1, o převodu pozemků v areálu 
bývalých kasáren města o výměře cca 27.000 m2 za předpokladu, že budou splněny podmínky, stanovené 
smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy 

• převod částí pozemků p.č. 892/1 o výměře cca 40 m2 a p.č. 2065/1 o výměře cca 1 m2 v k.ú. Mařatice 
Jaroslavu Hájkovi z Uh. Hradiště, a to za kupní cenu dle znaleckého posudku 

• zřízení věcného břemene spočívajícím v umístění vzdušníku na  pozemku p.č. 813/1 o výměře 1.933 m2 v 
k.ú. Míkovice n. O. pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Zlín 



• převod části pozemku p.č. 1059/3 o výměře cca 90 m2 v k.ú. Uh. Hradiště Bohumile Kyselé z Uh. Hradiště, 
a to za kupní cenu 10 tis. Kč  

• nabytí pozemku p.č. 3000/175 o výměře 1 m2 v k.ú. Mařatice formou daru od Aloise  Zatloukala z Uh. 
Hradiště  

• nabytí pozemku p.č. 3000/173 o výměře  818 m2 v k.ú. Mařatice od Hany Stehlíkové z Ostravy – Poruby 
za kupní cenu  220,- Kč/m2 

• nabytí části pozemku p.č. 3000/172 o výměře 553 m2  v k.ú. Mařatice od  ing. M. Mikuláška z Prostějova 
za kupní cenu 300,- Kč/m2 

• nabytí  pozemků p.č. 2057/36 o výměře 95 m2, p.č. 2057/23 o výměře 36 m2, p.č. 3000/171 o výměře 
363 m2, vše v k.ú. Mařatice od Marie Bečicové z Uh. Hradiště za kupní cenu 250,- Kč/m2 

• nabytí pozemku p.č. 2057/22 o výměře 135 m2 v k.ú. Mařatice od Ludmily Jurčíkové z Uh. Hradiště za 
kupní cenu  300,- Kč/m2 

• nabytí pozemku p.č. 2057/21 o výměře 38 m2 v k.ú. Mařatice od Ludmily Šulákové z Uh. Hradiště za kupní 
cenu 240,- Kč/m2 

• nabytí pozemku p.č. 2057/20  o výměře 38 m2 v k.ú. Mařatice od Anny Hanáčkové z Uh. Hradiště za kupní 
cenu 240,- Kč/m2 

• nabytí stavby komunikace na pozemcích p.č. 2057/19; 2057/20; 2057/21; 2057/12; 2057/22; 2057/23; 
2057/36; 3000/171; 3000/172; 3000/173; 3000/174; 3000/175 a p.č. 3000/38 v k.ú. Mařatice od 
společnosti STASL-Křiva, spol. s r.o., Buchlovice za cenu  658.880 Kč  

• směnu pozemků; vše v k.ú. Mařatice: z majetku manželů Jitky a Víta Staňkových z Uh. Hradiště pozemek 
p.č. 3015/18 o výměře 1.688 m2; z majetku manželů Josefa a Marie Horehleďových z Uh. Hradiště 
pozemek p.č. 3015/42 o výměře 1.917 m2 a pozemek p.č. 3015/41 o výměře 1687 m2; z majetku 
Drahomíry Vlachynské z Uh. Hradiště pozemek p.č. 3015/43 o výměře 1.730 m2 a pozemek p.č. 3015/45 o 
výměře 1944 m2 za část pozemku p.č. 533 v k.ú. Jarošov a pozemky p.č. 3015/1; p.č. 3015/38; p.č. 
3015/37; p.č. 3015/36; p.č. 3015/35; p.č. 3016/37; p.č. 3016/36; p.č. 3016/35; p.č. 3016/34; p.č. 
3016/33; p.č. 3016/32; p.č. 3016/31 v k.ú. Mařatice z majetku města v poměru 1:1 s tím, že město Uh. 
Hradiště uhradí vlastním nákladem daň z převodu nemovitostí 

• převod pozemku p.č. 3015/61 o výměře 3.000 m2 v k.ú. Mařatice (lok. Jaktáře) společnosti OSFER 
MORAVA Uh. Hradiště, a to za kupní cenu 300,- Kč/m2 

• uzavření darovací smlouvy se Zlínským krajem, se sídlem: třída Tomáše Bati č.p. 3792, Zlín, jejímž 
předmětem je nabytí pozemku p.č. 1051, části o výměře 2.839 m2 v k.ú. Uh.Hradiště 

• uzavření darovací smlouvy, jejímž předmětem je darování p.č. 1049/2 o výměře 218 m2, p.č. 2564 st. o 
výměře 296 m2 a p.č. 928/6, části o výměře 2325 m2 v k.ú. Uh. Hradiště Zlínskému kraji se sídlem: třída 
Tomáše Bati, č.p. 3792, Zlín 

• uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví ev. č. 31836905, jejímž předmětem je  bývalé 
vojenské cvičiště Rochus v hodnotě 3,752.189,- Kč 

• nabytí části pozemků p.č. 203/1 o výměře cca 250 m2, p.č. 256 o výměře 164 m2, p.č. 233 o výměře 
139 m2; vše v k.ú. Vésky od Ludvíka Dědka, bytem Vésky Uh. Hradiště, a to za kupní cenu 50,- Kč/m2 

• uzavření dohody o budoucím použití části pozemku o výměře cca 3 m2 v k.ú. Kunovice a jeho budoucí 
koupi pro účel výstavby silnice I/50 – Uh. Hradiště, obchvat II – rozšíření sil. tělesa hlavní trasy v km 4,9, 
v prostoru MÚK silnice I/50 a ul. Průmyslovou s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 

• zřízení věcného břemene k p.č. 653/23 v k.ú. Uh. Hradiště spočívajícím v umístění                 dvou 
veřejných telefonních kabin pro Český telecom a.s.se sídlem Olšanská 55/5, Praha 3 

• zřízení věcného břemene k budově (západní tribuna) postavené na pozemku p. č. 1308/5, v k.ú. Uh. 
Hradiště spočívajícího ve zřízení (umístění), provozu, údržby a oprav koncového bodu telekomunikační sítě 
(účastnického rozvaděče MIS 1) pro Český telecom a.s. se sídlem Olšanská 55/5, Praha 3 

• zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 1308/2, v k.ú. Uh. Hradiště spočívajícího v užívání části pozemku 
za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav podzemního vedení a zařízení (telekomunikačního 
rozvaděče ORM-48-5-T2) telekomunikační sítě pro Český telecom a.s. se sídlem Olšanská 55/5, Praha 3 

• bezúplatné nabytí budovy č.p. 1037 stojící na stavební parcele č. 325/1, pozemku st.p.č. 325/1, zastavěná 
plocha o výměře 835 m2, vše v ulici Na Morávce v k.ú. a obci Uh. Hradiště, okres Uh. Hradiště od České 
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 42, Praha 2 

• převod níže uvedených domů do osobního vlastnictví, v souvislosti a v souladu se schválenou OZV č. 9/98 
ze dne 18.8. 1998 ve znění pozdějších změn: dům čp. 775 ul. Boženy Němcové, Uh. Hradiště (v uvedeném 
domě jsou 2 byty o velikosti 2+1, které jsou bez nájemního vztahu a budou prodány prostřednictvím 
realitní kanceláře za tržní cenu, dle usnesení MZ č. 189/XVIII z 4.11.1997); dům čp. 716 ul. Mánesova, Uh. 
Hradiště; dům čp. 717 ul. Mánesova, Uh. Hradiště a převod domu čp. 1165 ul. Štěpnická Uh. Hradiště, dle 
výše zmíněné vyhlášky, právnímu subjektu, který založili stávající nájemníci: Štěpnická 1165, družstvo se 
sídlem Uh.Hradiště, Štěpnická 1165 



• smlouvu o spolupráci mezi městem Uh. Hradiště a 1. FC SYNOT, a. s. k podpoře rozvoje mládežnické 
kopané 

• udělení čestného ocenění Dům roku 2002 provozně administrativní budově firmy BARCO s.r.o. 

• finanční odměny pro členy výborů zastupitelstva města 

stanovilo 

• radě města provádět rozpočtová opatření schváleného platného rozpočtu města dle usnesení č. 38/IV. ze 
dne 9.6. 2003 s tím, že podmínka a) se mění takto: „a) musí být zachován celkový objem příjmů i celkový 
objem výdajů města, případně je možné souvztažné zvýšení příjmů a výdajů o stejnou hodnotu při 
dodržení ostatních stanovených podmínek“ 

neschváli lo 

• nabytí pozemku p.č. 516/97 o výměře 3.180 m2 v k.ú. Vésky od vlastníků: Rozálie Crlové, Uh. Hradiště - 
Vésky; Anděly Rochovanské, Uh. Hradiště; ing. Dany Podškubkové, Uh. Hradiště – Vésky 

vydalo 

• obecně závaznou vyhlášku 5/2003, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška O prodeji budov, 
bytů a nebytových prostor 

• obecně závaznou vyhlášku, kterou se vydává provozní řád rozhledny Uh. Hradiště – Rovnina 

zrušilo 

• usnesení rady města Uh. Hradiště č. 246/17 ze dne 5. srpna 2003, jímž rada města po projednání schválila 
smlouvu o spolupráci mezi městem Uh. Hradiště a 1. FC SYNOT, a. s. k podpoře rozvoje mládežnické 
kopané 

zvoli lo 

• Michaelu Křížovou členkou kontrolního výboru 


